
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1086 / 2018 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: PERIZIA DI STIMA DELL’AUMENTO DEL VALORE VENALE DEGLI 

INTERVENTI REALIZZATI SULL'AREA UBICATA IN VIA CAVALLARE 
DI BASSANO DEL GRAPPA. PROCEDIMENTO SANZIONATORIO PROT. 
2011/72541 (D.I.A. IN SANATORIA). IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 

Visti:  
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi;  
- l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, circa l'esecutività dei provvedimenti che 

comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997; 
- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti; 
- il Regolamento di contabilità; 
- la deliberazione C.C. n. 101 del 21.12.2017 “Approvazione del Bilancio di previsione 2018-2020”; 
- la deliberazione  G. C. n. 43 del 20.02.2018 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018 

- 2020”; 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1192/2014 di approvazione della proposta di ”Accordo di 
collaborazione per attività di valutazione immobiliare”, con l’Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale di 
Vicenza - Territorio, per il servizio di perizia di stima, ex art. 37 comma 4 del D.P.R. 380/2001, 
dell’aumento di valore dell'immobile di cui al procedimento sanzionatorio urbanistico-edilizio prot. 
2011/72541 (D.I.A. in sanatoria) ai fini della determinare la sanzione pecuniaria; 

 Visto che con la suddetta determinazione è stato assunto l’impegno di spesa n. 4012/2014 di € 
1.269,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale di Vicenza, e che è stato 
erroneamente cancellato con le operazioni relative al Rendiconto Anno 2014; 

 Dato atto che è pervenuta la fattura n. 1170/2018 del 02.07.2018 dell’Agenzia delle Entrate e 
che, quindi, l’obbligazione è giuridicamente perfezionata ed esigibile nel corrente anno, ai sensi del 
D.Lgs. 118 del 2011; 

 Ritenuto, quindi, di assume la somma di € 1.269,00 imputandola al Bilancio c.e., secondo le 
seguenti scritture contabili: 

− € 1.101,67 al capitolo n. 12006 “Stime valori venali – sanzioni pecuniarie”, cod. ministeriale 
8.01.1.103; 

− € 167,33 al capitolo n. 151300 “Progettazione urbanistica”, cod. ministeriale 8.01.1.103; 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto; 

Tutto ciò premesso, 

 D E T E R M I N A 

 



1) di impegnare la spesa di €  1.269,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale di 
Vicenza – Territorio, imputandola secondo le seguenti scritture contabili: 

− € 1.101,67 al capitolo n. 12006 “Stime valori venali – sanzioni pecuniarie”, cod. ministeriale 
8.01.1.103; 

− € 167,33 al capitolo n. 151300 “Progettazioni urbanistiche”, cod. ministeriale 8.01.1.103; 

2) di procedere al pagamento della spesa in causa all’Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale di 
Vicenza - Territorio, entro il 31.12.2018 e nel limite massimo del presente impegno, su 
presentazione di apposita fattura, liquidata dal Dirigente Area V, previa verifica ed attestazione 
della regolarità della fornitura del servizio di cui trattasi. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2231_2018 
U 2232_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


